
九州中央自動車道「蘇陽～五ヶ瀬東」間に係る 

新規事業化決定に関する高千穂町長コメント 

 

 

 本日、国土交通省から九州中央自動車道の「蘇陽～五ヶ瀬東」間について、令和２

年度の新規事業化決定との発表がありました。 

 

今回の新規事業化決定は、九州中央自動車道の全線開通への大きな前進であり、こ

れまで永年にわたりご尽力をいただきました、関係国会議員、関係機関、関係団体、

また町民の皆さまに深く感謝申し上げます。 

 

九州中央自動車道は、本地域の産業、経済、観光等の発展において、欠くことので

きない最重要路線であります。 

 

 町といたしましては、九州中央自動車道の県境区間の事業化を契機に熊本県と連携

した更なる広域観光等の推進を図るとともに、今後も本町に残る九州中央自動車道の

未事業化区間の事業化をはじめ、早期全線開通に向け、官民一体となって取り組んで

参りますので、引き続き、皆さまのご支援とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 令和２年３月３１日 高千穂町長 甲斐 宗之 


